
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero: 43    Data: 08/09/2016 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL DIRETTORE AD AVVIARE GARA DI APPALTO 

PER LA GESTIONE DEI SERVIZI A FAVORE DELLE PERSONE DISABILI RESIDENTI 

NEI COMUNI SOCI DELL’ASP AMBITO 9 E PROROGA DEL CONTRATTO ATTUALE 

 

L’anno duemilasedici nel giorno 08 del mese di settembre alle ore 17,30 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 46624 del 19.08.2016.   

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Fabiana Piergigli Membro SI 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 



OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL DIRETTORE AD AVVIARE GARA DI APPALTO PER 

LA GESTIONE DEI SERVIZI A FAVORE DELLE PERSONE DISABILI RESIDENTI NEI 

COMUNI SOCI DELL’ASP AMBITO 9 E PROROGA DEL CONTRATTO ATTUALE 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PRESO ATTO CHE:  

- Il servizio di assistenza ai disabili è svolto dalla Cooperativa COOSS Marche Onlus con contratto di 

appalto avente repertorio numero 2105 avente scadenza 01.09.2016; 

- in data 19.04.2016 è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale il nuovo codice dei contratti pubblici 

(D.Lgs 50/2016) che ha introdotto una nuova disciplina della materia e contestualmente è stato in 

massima parte abrogato il DPR 207/2010, recante regolamento attuativo del previgente c.d. Codice 

degli appalti pubblici 

VISTO: 

La delibera di CDA n 14 del 22/03/2016 con la quale il Direttore è stato autorizzato a porre in essere 

tutti gli atti necessari e conseguenti al fine di procedere con le gare d’appalto in scadenza nell’anno 

2016. 

RILEVATO che  

- Contestualmente alla entrata in vigore del Codice è stato in massima parte abrogato il DPR 

207/2010, recante regolamento attuativo del previgente c.d. Codice degli appalti pubblici, di 

talché la suddetta normativa necessita dell'emanazione da parte delle competenti Autorità 

(ANAC e Ministero delle Infrastrutture e Trasporti) delle linee guida attuative che al mese di 

agosto non erano ancora state approvate;   

- il Direttore, stante la necessità di garantire la continuità dei servizi alla disabilità, con 

decisione n 124 del 10/08/2016 ha proceduto a prorogare il contratto in essere per il tempo 

strettamente necessario per espletare le procedure di gara e comunque non oltre il 01.03.2017. 

RITENUTO di dover deliberare in proposito; 

Visto lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle Marche 

n. 8 dell'11.1.2010; 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 31/03/2016 avente ad oggetto: “Approvazione 

Bilancio preventivo economico 2016 e bilancio pluriennale di previsione 2016-2018, e Piano 

Programmatico pluriennale 2016-2018”; 

A voti unanimi resi per alzata di mano 

DELIBERA 

- che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

richiamata; 



- di autorizzare il direttore ad avviare la procedura di gara per l’affidamento del servizio di 

assistenza ai disabili secondo le disposizioni dettate dal D.Lgs 50/2016. 

- di approvare in sanatoria la proroga del contratto di appalto per la gestione dei servizi a favore 

delle persone disabili effettuata con decisione del Direttore n 124 del 10/08/2016 per il tempo 

strettamente necessario per espletare le procedure di gara e comunque non oltre il 01.03.2017. 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE     IL SEGRETARIO 

          F.to     Dott. SERGIO MOSCONI   F.to    Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

         IL DIRETTORE 

        F.to  Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 
 

 

http://www.aspambitonove.it/

